ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПИРОВСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ

	29.03.2012 г
	с.Пировское
	№28-161р

	О внесении изменений в решение Пировского районного Совета депутатов от 18.11.2011 №24-139р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пировском районе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании статьи 22 Устава Пировского района Пировский районный Совет РЕШИЛ:

1.Внести в решение Пировского районного Совета депутатов от 18.11.2011 №24-139р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пировском районе» следующие изменения:

1) В Положении в статье 8:

-пункт «д»  дополнить подпунктом «д.1» следующего содержания:
«д.1 устанавливает   порядок   принятия   решений  по  введению  новых (увеличению действующих)  расходных обязательств Пировского района, в том числе критерии инициирования  таких  расходных  обязательств,  администрацией Пировского района»;
- в пункте «о» после слов «муниципальных» дополнить словом «бюджетных и»;
- в подпункте «т.1» после слов «в денежной форме» дополнить словами «за исключением случаев, когда нормативными правовыми  актами  Российской  Федерации, Красноярского края, Пировского района полномочия по исполнению  публичных  обязательств  напрямую закреплены за учреждениями,»;
-пункт «т»  дополнить подпунктами «т.2 – т.5» следующего содержания:
«т.2 утверждает  методику  оценки выполнения районными муниципальными учреждениями  муниципального  задания  на  оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

т.3 устанавливает порядок и сроки разработки долгосрочного финансового плана   Пировского района,   утверждает   долгосрочный  финансовый  план Пировского района;

т.4 устанавливает порядок, сроки разработки и методические рекомендации по  составлению докладов о результатах и основных направлениях деятельности органов местного самоуправления Пировского района;

т.5 устанавливает  показатели качества финансового менеджмента главных распорядителей средств районного бюджета и методику их оценки;».
2) В статье 14 пункт 14.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Средства резервного фонда администрации Пировского района могут направляться на софинансирование непредвиденных расходов муниципальных образований района.»;

3) Статью 40 дополнить пунктами  40.6 следующего содержания:

«40.6. В целях осуществления финансового контроля за использованием средств районного и краевого бюджета (в форме субвенций и субсидий), предоставляемых районным муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, иным юридическим лицам, главный распорядитель бюджетных средств заключает с ними соглашения (договоры), предусматривающие положение о возможности осуществления финансового контроля органами муниципального финансового контроля, созданными администрацией района и финансовым органом администрации района, за соблюдением условий предоставления и использования указанных средств, в том числе принятия решения о возврате средств краевого и районного бюджета в случае установления фактов нарушения муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, иными юридическими лицами указанных условий».
2.Контроль исполнения решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету и налоговой политике Паластырева В.В.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в районной газете "Заря".

	Председатель Пировского районного Совета депутатов – Глава района
	А.И.Евсеев